PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 января 2011 года № 41-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 11 июля 2008 года № 582-п «О муниципальной поддержке лучших
образовательных учреждений и педагогических работников,
активно внедряющих инновационные
образовательные программы»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Правила конкурсного отбора лучших муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска, и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска, активно внедряющих инновационные образовательные программы» к постановлению Мэра города Омска от 11 июля 2008 года № 582-п «О муниципальной поддержке лучших образовательных учреждений и педагогических работников, активно внедряющих инновационные образовательные программы» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 5  изложить в следующей редакции:

«2) образовательные учреждения, имеющие:

- соответствующую лицензию на право ведения образовательной деятельности;

- государственную аккредитацию (за исключением дошкольных образовательных учреждений).»;
2) в подпункте 2 пункта 11:

- дефис первый изложить в следующей редакции:

«- копия устава образовательного учреждения, лицензии образовательного учреждения на право ведения образовательной деятельности;»;

- дополнить дефисом вторым следующего содержания:

«- свидетельство о государственной аккредитации образовательного учреждения (за исключением дошкольных образовательных учреждений);».
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                               В.Ф. Шрейдер